
 
Codice identificativo progetto:  ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381                 

 

Questa lettera   rientra tra le attività relative all’ Avviso Nota n. 9507 del 22 gennaio 2025   - “Agenda SUD”  
Asse I del PON Scuola, Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per il Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 

Benevento e scuole annesse 

 
 

                      
 

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 
Piazza Roma, 27 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 - Fax 0824 19909539 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A codice univoco UFSGPI 
C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 
Url: www.convittonazionalebenevento.edu.it 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

AL DSGA  
AGLI ATTI PON 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio finanziamento Progetto “Competenti per l’Europa” seconda 
annualità  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 dell’Avviso Prot. n. 9507 del 22 
gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla progettazione e alla gestione degli interventi nell'ambito 
dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR - Obiettivo Specifico 
ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 
al II ciclo”, azione “Competenze di base” 
Titolo del progetto: “ Competenti per l’Europa” seconda annualità 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381                 
CUP B84D25000730007 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il 
progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 
delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i 
divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su 
quelle del PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e 
competenze” 2021-2027. 
VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4. 
"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR; 
VISTO l’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla progettazione e alla gestione 
degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR 
che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo 
Specifico ESO4.6 con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua 
straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del 
primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 
VISTE le delibere n. 33/7 del Collegio dei docenti del 18-02-2025 e la n. 197/2025 del Consiglio di 
Amministrazione del 13-02-2025 con le quali è stata approvata l’adesione del Convitto Nazionale “Pietro 
Giannone” di Benevento e scuole annesse alle azioni dell’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE 
Agenda SUD destinate alla progettazione e alla gestione degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. 
"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR; 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004917/U del 20/05/2025 13:23

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/


 
Codice identificativo progetto:  ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381                 

 

Questa lettera   rientra tra le attività relative all’ Avviso Nota n. 9507 del 22 gennaio 2025   - “Agenda SUD”  
Asse I del PON Scuola, Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per il Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 

Benevento e scuole annesse 

VISTA la candidatura N. 8192 del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento inoltrata in data 
21/02/2025 e intesa ad ottenere un finanziamento di  € 29.994,00 per la realizzazione del progetto 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381  “Competenti per l’Europa” seconda annualità; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020” Edizione 2020; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99 concernenti norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto n.129/2018 recante Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone”di Benevento redatto 
ai sensi dell’art. 28 comma 4 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 14 marzo 2019 con delibera N.46/2019 e successivamente modificato nella 
seduta del 15.02.2024 con delibera n° 161 /2024; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione 
nella seduta del 13.02.2025 n. 194/2025; 
VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 
dell’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla progettazione e alla gestione 
degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR - 
Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione “Competenze di base”– che rappresenta formale autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 
 - di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 
 - di iscrivere il relativo finanziamento di € 29.994,00 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“Programma Nazionale 21-27 (FSE*)” (liv. 3) del Progetto ESO.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381  “Agenda Sud”  
Avviso Prot. 9507 del 22/01/2025- Nota di adesione Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 e, in esso, 
dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento 
amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento redatto ai sensi dell’art. 28 
del Decreto 28 agosto 2018 n° 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 10, c. 5, Regolamento 
amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento redatto ai sensi dell’art. 28 
del Decreto 28 agosto 2018 n° 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

Il Rettore/Dirigente Scolastico 
Prof. Domenico Zerella Venaglia 

 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004917/U del 20/05/2025 13:23

IV.2 - Attività extracurricolari


		2025-05-20T13:22:41+0200
	DOMENICO ZERELLA VENAGLIA




